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Decyzje z rygorem natychmiastowej wykonalności

04.02.2026

Gruzin i Ukraińcy pod eskortą funkcjonariuszy Straży Granicznej
opuścili nasz kraj. Nigeryjczyk czeka na wyjazd z Polski, nie uchroniło
go nawet małżeństwo zawarte z Polką.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Olsztynie eskortowali Gruzina na lotnisko
Warszawa-Okęcie. Natomiast dwóch Ukraińców na przejście graniczne w Medyce.
Obywatel Gruzji trafił do aresztu na 3 miesiące za prowadzenie pojazdu w stanie
nietrzeźwości. Jeden z Ukraińców za rozboje i kradzieże spędził w zakładzie karnym 1,5
roku. Kolejny za jazdę pod wpływem alkoholu odbywał karę pozbawienia wolności w
wymiarze 6 miesięcy. 

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Olsztynie wydali decyzje zobowiązujące
cudzoziemców do powrotu, do kraju pochodzenia z rygorem natychmiastowej
wykonalności. Obcokrajowcy opuścili już Polskę.

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu przekazali funkcjonariuszom z
Placówki Straży Granicznej w Tarnowie 30-letniego obywatela Ukrainy. Był wielokrotnie
karany m.in. za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości, niestosowanie się do
sądowego zakazu prowadzenia pojazdów oraz posiadanie narkotyków. Decyzją
Komendanta Placówki Straży Granicznej w Tarnowie cudzoziemiec został zobowiązany do
powrotu oraz objęty dziesięcioletnim zakazem wjazdu do Polski i innych państw strefy
Schengen. Z ustaleń funkcjonariuszy Straży Granicznej wynika, że od kilku lat notorycznie
łamał polskie prawo. W 2022 roku został skazany za prowadzenie samochodu bez
wymaganych uprawnień. Rok później ponownie wsiadł za kierownicę, mimo
obowiązującego sądowego zakazu. W 2025 roku Sąd Rejonowy w Krakowie-Śródmieściu
skazał go za niestosowanie się do orzeczeń sądu. W ciągu ostatnich trzech lat wobec
mężczyzny wszczęto cztery postępowania karne dotyczące posiadania narkotyków.
Cudzoziemiec odpowiadał również za znęcanie się nad osobą najbliższą.

Dalszy pobyt Ukraińca na terytorium Polski został uznany za niepożądany ze względu na
bezpieczeństwo państwa oraz ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego. Po
zakończeniu niezbędnych procedur mężczyzna pod eskortą funkcjonariuszy Straży
Granicznej, został doprowadzony do przejścia granicznego w Medyce i opuścił terytorium
Polski.

Mundurowi z Placówki Straży Granicznej w Tarnowie zatrzymali również obywatela



Nigerii. Cudzoziemiec odsiadywał w Polsce wyrok za oszustwa, a po opuszczeniu zakładu
karnego otrzymał decyzję zobowiązującą do powrotu. Od wydanej decyzji postanowił się
odwołać, ponieważ zawarł związek małżeński z Polką. Jednak do jego zawarcia doszło już
w okresie nielegalnego pobytu obcokrajowca w Polsce, przez co nie miało to wpływu na
ocenę zasadności wcześniej wydanej decyzji. Ponieważ nie zastosował się do nakazu
dobrowolnego wyjazdu w wyznaczonym terminie, decyzja zostanie wykonana pod
przymusem, a to stanowiło przesłankę do zatrzymania mężczyzny. 

Cudzoziemiec został doprowadzony do sądu, który wydał decyzję o umieszczeniu go w
Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu na okres 3 miesięcy. Tam będzie
czekał na deportację.

 

Funkcjonariusz Straży
Granicznej podczas
wykonywania czynności
służbowych

Funkcjonariusze Straży
Granicznej podczas
wykonywania czynności
służbowych

http://strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-42792.jpg
http://strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-42793.jpg

